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PERMBAJTJA

1. Vendim pér lirim nga pagesa e taksés pér

rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim té
Sh.F. né f.Batincé né PK 6/1, KK Kolican i
Poshtém, Komuna e Studeniganit.

Vendim pér dhénie miratim dhe autorizim pér
nénshkrimin e Kontraté/ve pér grant,né
pajtueshméri me Kontratén pér finansim
Serapis numér 2008-0446 ndérmjet Republikés
sé Maqedonisé dhe Banka Europiane investuese
pér Projekt: “Furnizim me ujé dhe bartja e
ujérave té zeza né lidhje me “Ligji pér huazim té

COAPKUHA

1. Opayka 3a ocjaobGoayBame O] HAJOMECTOK 34
ypeayBame HAa rpajie:kHO 3eMjHiuTe 3a m3rpaxda O.VY.
charunun Bo KJII 6/1 K.O. Hdommo Konuuanm,
Onuwruna CryieHHYAHH,

2.  Opayxa 3a JaBarbe COIVIACHOCT H OBJIACTYBAM:E 32
nornumysame Ha JloroBop/m 3a TrpaHT,COrIACHO
Jorosop 3a ¢uHaHcupame Serapis Gpoj 2008-0446
nomery PemyGimxa Maxegonnja u  Epponcka
HHBecTHIIHOHA Ganka 3a IIpoexr: “Boxocuadaysame u
oABeAyBame HA OTHAJHM BOAH“ BO BpcKa co0 3aKOHOT
3a saponxyBakwe Ha Penybnuka MakegoHuja co

Republikés sé¢ Magedonisé me huazim tek

3aeM kKaj Esponckara MHBeCTMLUMOHA OaHka no

Banka Furopiane Investuese me Marréveshje  JoroBopor 3a 3aem no MpoekToT
pér huazim té Projektit “Furnizim _me ujé dhe zBonocHabayBawe W oaBeayBawe  OTNAnHU
bartia e ujérave té zeza “(Gazeta zyrtare t& Boau“ (“Cnyx6eH BecHMK Ha _Penybnuka
Republikés s¢ Magedonisé numér 83/10) dhe  Makegonuja“ ©Gpoj 83/10) mum Opaykata 3a

vendim pér shpérndarjén e mjeteve né
pajtueshméri me kontratén pér huazim té
projektit “Furnizim me ujé dhe bartja e ujérave
té zeza”_ “(Gazeta zyrtare té Republikés s@
Magqedonis¢ numér 154/2010) , ndérmjet
Komunés sé Studenicanit dhe Ministrisé
Transportit dhe Lidhjeve té Republikés sé
Magedoni.

Vendim pér dhénien e pélqimit dhe autorizim
pér zgjidhje gjegjésisht transferimin e mjeteve
nga llogaria e buxhetit (¢ Komunés sé
Studenicanit,

pacnpenesta Ha cpeJCcTBa COIVIACHO JOTOBOPOT 3a 3aeM
no mnpoexkror ,Bomocmabayeame m oaBegyBame Ha
ornagnm Boau® (“Cayxben BecHHK Ha Penybiuka
Maxenonuja® ©Opoj 154/2010), mery Ommrana
Crynennyann 1 MHHHCTePCTBO 32 TPAHCIOPT H BPCKH
Ha Penyonnka Makenonwnja.

3.  Opnyka 3a 1aBaibe COIJIACHOCT H OBJACTYBAS€ 32
H3MHPYBAILE OJJHOCHO MPEHACOMYBAaILe HA CPEACTBa O]
Oyuercka cMeTka Ha OnmmruHa CTyleHHYAHH.
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Né bazé té nenit 50, paragrafi I pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (gazeta zyrtare e R.M.
nr.5/02) dhe neni 41 nga Statuti i Komunés sé
Studenicanit, Késhilli i Komunés sé Studenicanit né

mbledhjen e jashtézakonshme, e mbajtur me daté
21.12.2017 solli:

Vendim
Pér lirim nga pagesa e taksés pér rregullimin e
tokés ndértimore pér ndértim t€ Sh.F. né
f.Batincé né PK 6/1, KK Koligan i Poshtém,
Komuna e Studeni¢anit

Neni 1
Me kété vendim béhet lirim nga pagesa e taksés pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim t& Sh.F.
né f.Batincé né PK 6/1 KK Koli¢an i Poshtém,
Komuna e Studeniganit, e miratuar nga Késhilli i
Komunés s€ Studeniganit e mbajtur me 21.12.2017.

Neni 2
Pér lirimin béhet né lidhje me Llogaritjen pér
rregullimin e tokés ndértimore t€ rekapitullarit:
A —Podrum  58.230.25 denaré
B — Pérdhesé 477.798.75 denaré
V —Kat 444.847.65 denaré
Giithsej 980.876.65 denaré

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né&
buletinin zyrtaré t&¢ Komunés sé Studeniganit.

Nr.- 08-1143/2
Studeni¢an

Keéshilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Bp3z ocnosa na unen 50, cmasg 1, mouxa 3 00 3akonom
3a noxanna camoynpaea ("Cnyoicoern eechux na PM"
6poj 05/02) u unen 41 00 Cmamyom na Onwmuna
Cmyoenuyanu, Cosemom na Onwmuna Cmyoenuyanu
Ha 6oupeona ceonuya, oopacana na 21.12.2017 200una
donece:

Opnyka
3a ocrmomoboayBarbe Ol IUTaKamke Ha HAJIOMECTOK 3a
ypelyBame Ha Ipaje’kHo 3eMjUIITe 3a uirpanda Ha
0.V. c.Baruamu Bo K.IT 6/1 K.O. Jonxno Konuuanmu,
Ommruaa CTyneHuYaHH

Yoen 1
Co oBaa omnyka ce BpHIM OcI000yBame O] IIaKame
HA HAJOMECTOK 33 YPEIyBawme Ha I'PaJIe’KHO 3€MjHIITE
za m3rpagba Ha OcHoBHO Yummumre Bo K.IT.6/1 K.O.
Jonao Komuuanu, Ommtuna CTyneHHYaHH IOHECeHa
on Coseror ma OmmruHa oxapxaHa Ha 21.12.2017
T'OJIAHA.

Ynen 2

OcnoboxyBame ce Bpiid BO Bpcka co Ilpecmerka Ha
HAJOMECTOK 3a YpPEIYBame Ha IPaJIeXKHO 3€MJULITE HA
PEKaUTYIApOT:

A —Tlogpym  58.230.25 nenapu

b —Ilpuzemje 477.798.75 nenapu

B —Kar 444.847.65 nenapu

(Ce BKYITHO 980.876.65 nenapu

Yaen 3
OBaa o/iTyKa BIIeTyBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha
00jaByBameTO BO CITy)KOEH riacHHK Ha OnmTuHa
Crynernuanu.

Bp. -08 — 1143/2
Crynennuanu

Cogemom na Onwumuna CmyodeHudanu
Ilpeoceoamen
Pezaun Mycmadha
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Né bazé té menit 22 paragrafi 1 pika 4,neni 36
paragrafi 1 pika 15 dhe neni 50 paragrafi 1 pika 4
nga Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e R M. "nr.05/02),neni 24 nga Statuti i Komunés sé
Studenicanit (“Gazeta zyrtare e R.Magedonisé”
numér 07/205), Késhilli i Komunés sé Studeniganit
né mbledhjén e jashtézakonéshme mbajtur mé datén
21.12.2017 solli:

DRAFT-VENDIM

Pér dhénie miratim dhe autorizim pér nénshkrimin
¢ Kontraté/ve pér grant,né pajtueshméri me
Kontratén pér finansim Serapis numér 2008-0446
ndérmjet Republikés s& Maqgedonisé dhe Banka
Europiane investuese pér Projekt: “Furnizim me ujé
dhe bartja e ujérave t&€ zeza né lidhje me “Ligji pér

Bp3 ocnoea na unen 22 cmas 1 mouxa 4, unen 36 cmag 1
mouxa 15 u unen 50 cmas 1 mouxa 4 00 3axonom sa
noxanna camoynpasa (,, Cnyocben eecnux na PM” op.
05/02), unen 24 00 Cmamymom na Onwmuna
Cmyoenuuanu (,, Cnyocoen enacnux na P.Maxeoonuja,
6p0j07/205), Cogemom na Onwmuna Cmyoenuuanu na
ceojama  6oHpeOHa  cedHuya 00pdcand HA  OeH
21.12.2017 200una, oonece:

HAOPT-OAJAYKA
3a  faBame€  COMVIACHOCT W OBJIACTyBame  3a
NOTHHINYBake Ha JoroBop/M 3a TIpaHT,COTNIACHO
JloroBop 3a (uHaHcHpame Serapis 0Opoj 2008-0446
noMely Penybnuka  Makenonuja u  EBpormcka
uHBecTHIMOHA Oanka 3a Ilpoekr: “BomocHabayBame u
OJIBE/IyBamE Ha OTIA/HU BOJU" BO BPCKa CO 3aKOHOT 3a
3aJI0JDKyBabe Ha PenyOnmka MakenoHuja co 3aeM Kaj

huazim t€ Republikés s&¢ Magedonisé me huazim

EBponickata umuBectunuoua Oaukxa 1o JloroBopor 3a

tek Banka Europiane Investuese me Marréveshje

3aem 1o IlpoekTor ,.BopocHadjiyBame M oIBeqyBaIbe

pér huazim t& Projektit “Furnizim me ujé dhe bartja
¢ ujérave té zeza “(Gazeta zyrtare t& Republikés sé

otnagHd _ Boju” (“CiyxOen  Becuux Ha PenvOmmxa
Maxenonuja®™ 6poj 83/10) u Omrykara 3a pacmpezenta

Magedonis€ numér 83/10) dhe vendim pér
shpérndarjén e mjeteve né pajtueshméri me
kontratén pér huazim t& projektit “Furnizim me ujé
dhe bartja e ujérave t& zeza” “(Gazeta zyrtare t&
Republikés s¢ Magedonisé¢ numér 154/2010) ,
ndérmjet Komunés sé Studeniganit dhe Ministrisé
Transportit dhe Lidhjeve t& Republikés sé
Magedoni
Neni 1

Me kété vendim jepet pajtueshméri dhe autorizim
1€ Kryetarit t¢ Komunés s& Studeniganit pér
nénshkrim t& Kontratés pér grant,i cili do t& béhet
né pérputhéshméri me Kontratén pér finansim
Serapis numér 2008-0446 ndérmjet Republikés dhe
Banka Europiane investuese pér Projekt: “Furnizim
me ujé dhe bartja e ujérave t& zeza né lidhje me “né
lidhje me Ligji pér huazim t& Republikés sé

Ha CPEJICTBA COIJIACHO JIOTOBOPOT 3@ 3aeM TI0 MPOEKTOT
,»B0oJlocHa0lyBake U OIBEAyBamke Ha OTHAJHH BOJH
(“Cnyx6en BecHMK Ha PemyOnmka Maxenonuja® Gpoj
154/2010), wery OnmruHa  CTyJeHHYaHH U
MunucTepeTBO 3a TpaHCIOPT M BPCKH Ha PemyGiinka
Makenonuja

Yoen 1
Co opaa Oxmyka ce JaBa COTTIACHOCT U OBJIACTYBAbE Ha
I'pronavannukor Ha onmrtuHa CTyneHHYaHd 3a
NOTHHIIYBarbe Ha JIOroBOP/H 3a TpaHT, Koj Ke ce CKITy4H
cormacHo JloroBopor 3a (uHaHCHpame Serapis Opoj
2008-0446 nomery Peny6nuka Makenonuja u Espornicka
uHBeCTHIMOHA Oanka 3a Ilpoekt: “Bomocnabaysame u
OJIBElyBarbe Ha OTIAJHH BOJH BO BPCKa CO 3aKOHOT 34
3a0/uKyBarbe Ha PenyOnuka Makenonuja co 3aem Kaj
Epponckara uHBecTHIHOHA Oanka 1o J[OroBopoT 3a

Magedonisé me huazim tek Banka Europiane

Investuese me Marréveshje pér huazim té Projektit
“Furnizim me ujé dhe bartja e ujérave té& zeza

3aeM 110 [lpoekrot ,.Bojmocnabjysame U oABEIYBaILE

ormagHd Bomm”  (“Ciy:xbeH BecHUK Ha Pemy0Oinka

Maxenonnja* 6poj 83/10) u Omnykara 3a pacnpenenta

“(Gazeta zyrtare t& Republikés s¢ Maqedonisé
numér 83/10) dhe vendim pér shpérndarjén e
mjeteve né pajtueshméri me kontratén pér huazim
t€ projektit “Furnizim me ujé dhe bartja e ujérave t&
zeza”__*(Gazeta zyrtare t€ Republikés s

Ha CPE/ICTBA COIJIACHO JIOTOBOPOT 3a 33aeM IO IPOEKTOT
»BomocHabnyBame W OJIBeNyBame HA OTNAJHH BOIH™
(“Cnyxben BecHuk Ha Pemy6muka Makenonuja® 6poj
154/2010), wmefy Ommuruna  CrygeHMuaHn o
MunHCTEpCTBO 3a TPAaHCIIOPT M BPCKU Ha PemyGiuka
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Magedonisé numér 154/2010) ndérmjet Komunés
s¢ Studenicanit dhe Ministris¢ Transportit dhe
Lidhjeve t& Republikés sé¢ Maqedonisé

Neni 2
Huazohet dhe autorizohet Kryetari i Komunés sé
Studeniganit ,t& nénshkrujé Kontratén pér grant, i
cili do t& behet né pérputhéshméri me Kontratén pér
finansim  Serapis numér 2008-0446 ndérmjet
Republikés dhe Banka Europiane investuese pér
Projekt: “Furnizim me ujé dhe bartja e ujérave t&

zeza né lidhje me Ligji pér huazim t& Republikés s&

Magedonis¢ me huazim tek Banka FEuropiane

Maxkenonwuja.
Yiren 2

Ce samomkyBa W oBiacryBa ['paJoHAYaTHHKOT Ha
onmtuHa CTyIeHHYaHH, a To moTmuine JIoroBopot/nte
3a IpaHT, KOj Ke ce CKiyunm cornacHo Jloroop 3a
(unancupame Serapis Gpoj 2008-0446 momery
Penybmuka Makenonuja u EBporcka HHBECTHIHOHA
Ganka 3a I1poext: “BomocHabyBame u ofBe/lyBame Ha
OTNAJAHU BOAU® BO BPCKa €O 3aKOHOT 3a 3aJ10JKYBATILC
Ha Penybmuka Makenonuja co 3aeMm kaj EBporickara
HHBecTHIHOHA Oanka 1o JIoroBOpoT 3a 3aeM 110
IIpoektor ,.BomocHabyBame W OJIBEYBALE OTIAJHH
Bos™ (“CiyxxOeH BecHuk Ha Peny6mmka Maxemonuja®

Investuese me Marréveshje pér huazim té Projektit

“Furnizim me ujé dhe bartja e ujérave t& zeza
“(Gazeta zyrtare t& Republikés sé Magedonisé
numér 83/10) ndérmjet Komunés s¢ Studenicanit
dhe Ministris¢é ~ Transportit dhe Lidhjeve t&
Republikés s¢ Magedonisé

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né&
“Buletinin zyrtar&” t& Komunés sé Studeniganit.

Nr.- 08 — 1143/3
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Gpoj 83/10) mery Ommruna CTygeHHYaHH |
MHHHCTEPCTBO 3a TpaHCHOPT U Bpckd Ha Pemy6immka
Maxkenonwuja.

Yen 3
Opaa Opmmyka cramyBa BO CHIA CO JCHOT Ha
objaByBamero BO ,,CiyxGen riacHHK ma OnmituHa
Crynennyanu’.

Ep. -08 — 1143/3
Crynenuyann

Cosemom na Onwmuna Cmyodenuyanu
IIpeoceoamen
Pezaun Mycmadgpa
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Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 4,neni 36
paragrafi 1 pika 15 dhe neni 50 paragrafi 1 pika 4
nga Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e R.M "nr.05/02),neni 24 nga Statuti i Komunés sé
Studeni¢anit (“Gazeta zyrtare e R.Magedonisé”
numér 07/205), Késhilli i Komunés sé Studenicanit

né mbledhjén e jashtézakonéshme mbajtur mé datén
21.12.2017 solli:

DRAFT-VENDIM

Pér dhénien e pélgimit dhe autorizim pér zgjidhje
gjegjésisht transferimin e mjeteve nga llogaria e
buxhetit t& Komunés sé Studeniganit.

Neni 1

NE rast t&€ mosrespektimit t& kushteve kontraktuale,
me két€ vendim jepet pélgim dhe autorizim
Kryetarit t&¢ Komunés sé Studeniganit pér pagesén e
mjeteve nga llogarija e buxhetit t& Komunés sé
Studeniganit, n& lidhje me mjetet e shfrytézuara nga
kontrata pér grant i cili do t& lidhen né bazé t&
kontratés pér finansim SERAPIS me numér 2008-
0446 ndérmjet Republikés s& Magedonisé dhe
Bankés Europiane t& Investimeve pér projektin
“Furnizimi me ujé dhe ujérave t€ zeza” né lidhje
me Ligjin pér huamarje t& Republikés sé&
Magedonisé¢ me huamarje tek Banka Europiane e
Investimeve sipas maréveshjes pér huamarje t&
proektit “Furnimizit me ujé dhe ujérave t& zeza”
(“Gazeta Zyrtare ¢ R.Maqgedonis nr 83/10) dhe
Vendimi pér shpérdarjen e mjeteve sipas
maréveshjes pér huamarje t& proektit “Furnizimi
me ujé dhe ujérave t& zeza” (Gazeta Zyrtare e
R.Magedonis nr: 154/2010), n& mes t& Komunés sé
Studeniganit dhe Ministrisé sé Transportit dhe
Lidhjeve, dhe n& rast t& shkeljes s& kushteve
kontraktuale.

Neni 2
Autorizohet Kryetari i Komunés s& Studeniganit pér
ekzekutuar pagesén e mjeteve nga llogaria e
buxhetit t¢ Komunés n& shumén e mjeteve t&
shfrytézuara nga Grant kontrata ose gjegjésisht
pagesén e mjeteve ta kryej Ministria e finansave té

Bp3 ocnosa na unen 22 cmas 1 mouxa 4, unen 36 cmae 1
mouka 15 u unen 50 cmas I mouka 4 00 3akonom 3a
noxanva camoynpaea (,, Cnyowcben eéecnux Ha PM” 6p.
05/02), unen 24 00 Cmamymom na Ownumuna
Cmyoenuuanu (,, Cnyocben enacnux na P.Maxedonuja,,
6poj07/205), Cosemom na Onmumuna Cmyoenuuanu na
ceojama  eoupeoHa cedHuya o0pJcana Ha - oen
21.12.2017 200una, oonece:

HAOPT-OOJVYKA
3a jaBame COINIACHOCT M OBIIACTYBAME 3a H3MHPYBAIE
OJIHOCHO IIpeHacodyBameé Ha cpeicTBa 0Jf OyleTcKa
cMmerka Ha Onwruna CTyieHuYaHu.

Yaen 1
Bo cnyuaj Ha HemouuTyBame Ha IOTOBOPEHHTE YCIOBH,
CO OBaa OJJIyKa C€ JaBa COIVIACHOCT OBIIACTYBAIbE Ha
I'paponavanuukor Ha Ommruaa CrygeHuyand  3a
HM3MHDYBamE€ Ha CpEJICTBAa Off OylUeTcKaTa CMETKA Ha
Owmrura CrygeHMYaHH BO M3HOC HAa HCKOPHCTEHHTE
cpexactBa ox JloroBopuTe 3a TPaHT, KOe Ke ce CKIIy4ar

cormacHo JloroBop 3a @uuHancupame SERAPIS
6poj.2008-0446 momery Penybmuka Maxkenonuja,
EBponckara  uHBecTHIHOHa Oamka 3a  IIpoekT

“BomocHabnyBame H OJBEIyBambe HA OTIAJHH BOJH
BO BpcKa cO 3aKOHOT 3a 3aJ0JDKyBame Ha P.Makeonua
co 3aeM kaj EBpockata HWHBeCTHIMOHA 0aHKa IO
Iorosopot 3a 3aem co Ilpoekror “BomocHanbysame u
oJiBeayBaibe Ha orTnaaHu Bonu™” (Cimy:kOeH BEeCHUK Ha
P.Maxkenonnja’ 6p.83/10), u Omnyka 3a pancpenenta
Ha CPe/ICTBA COIIACHO JOTOBOPOT 3a 3a€M Ha IIPOEKTOT
“BomocHabnyBame ®  OJBe/yBame Ha  OTIA/JHH
goau’’ (CiyxbOen BECHHK Ha P.Maxenonuja
0p.154/2010), nomery Ommruna CTygeHHYaHH U
MunucTEpCTBO 3a TPAHCIOPT W BPCKH Ha PemyGimka
Makeysonuja, a BO cily4aj Ha HEMOYHTYBAKE HA
JIOTOBOPHHUTE YCJIOBH.

Ynen 2
Ce ommactyBa [I'pamonavannukor nHa OnmTuHa
CryneHuuany Jja M3BPIIH H3MHpPYBAibeé Ha CPEICTBATA
on Oyumerckara cMerka Ha OMINTHHATA BO M3HOC HA
HUCKOPHCTCHHTE CpeicTBa of JloroBopure 3a TIpant
OIHOCHO HaijlaTa Ha CpeACTBa Ja ja W3BPIIyBa
MunucrepctBoto 3a ®uHancun Ha Peny6imnka
Makenonuja co HacouyBame Ha cpencTtea  0J1
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Republikés s¢ Maqgedonisé, me kahé&je t&€ mjeteve
nga llogaria e buxhetit — shfrytézuesi pérfundimtar
ose mbajtjen e njé pjese t& dotacioneve t€ cilét
duhet ti shpérndahen Komunés sé Studenicanit deri
te vlera e nevojshme pér pagesén e kérkesave, né
pajtim me rregullat nga Ligji pér borxh publik
(“Gazeta Zyrtare e R.Magedonis me nr:62/05,
88/08 dhe 35/11).

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né&
“Buletinin zyrtaré” t& Komunés s& Studeniganit.

Nr.- 08 — 1143/4
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Oyyerckara CcMeTKa Ha ONINTHHATA — KPajHHOT
KOPHUCHHK HIIH CO 3apIIKa Ha Je] OJ NOTAlMUTE KOU
Tpeba na ce pacmpenenar Ha OnmruHa CryjeHHYaHH
10 HW3HOCOT moTpebeH 3a Hamata Ha mobapyBame,
COTJacHO oJpeaduTe O 3aKOHOT 3a jaBeH JOJT
(*’Cnyx6en Becuuk na P.M.”’6p.62/05,88/08 u 35/11)

Ynen 3
Opaa Ojmiyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
o6jaByBamero Bo ,,CiyxOen rnacHuk Ha OnmuThHa
Crynenuuanu’.
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Dorézuar deri te:
- Inspektorati shtetéror pér vetéqeverisje lokale
- Arhiva

HocTaBeno no:
- /lp’xaBen uHCHIEKTOpAT 32 JTOKAIHA camoyIpasa
- ApxuBa

Pérpiloi: Zufer Iseni—7; Cosemom na Onwmuna Cmyodenuuanu
Hsrorsmi: 3ydep HUcenn =




